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Wianki nad Wisłą 2025 – Muzyka ponad wszystko 

 
Już 21 czerwca do Multimedialnego Parku Fontann powracają kultowe Wianki nad Wisłą. Wydarzenie 
inspirowane tradycją Nocy Kupały, święta letniego przesilenia w tradycji Słowian, od lat kojarzy się 
mieszkańcom miasta ze wspólnym świętowaniem rozpoczęcia lata, łączącym pradawne obrzędy z 
nowoczesnością w sercu stolicy. Nie zabraknie uwielbianych przez publiczność atrakcji: pikniku 
świętojańskiego oraz wieczornych koncertów.  
 
To jedna z największych plenerowych imprez w Warszawie, odbywająca się od niemal 30 lat i przyciągająca 
dziesiątki tysięcy zainteresowanych. Tegoroczne Wianki nad Wisłą są szczególne – to również jubileusz 70-
lecia Stołecznej Estrady – organizatora, instytucji, która od siedmiu dekad buduje tożsamość kulturalną 
Warszawy. 
 

Jakich atrakcji nawiązujących do obrzędów sobótkowych można spodziewać się w tym roku? Imprezę od 
godz. 13:00 tradycyjnie rozpocznie Piknik Świętojański. Jego obowiązkowym elementem są warsztaty 
plecenia wianków z żywych kwiatów, które kiedyś panny rzucały na wodę, aby odczytać z nurtu los miłości i 
małżeństwa. Każdy będzie mógł upleść własny wianek i doświadczyć tej tradycji. Warsztaty plecenia zakończy 
jak co roku konkurs na najpiękniejszy wianek. Oprócz tego uczestnicy będą mogli samodzielnie wykonać m.in. 
słowiańskie laleczki Świtezianki – rękodzieło inspirowane duchami wody i lasu, opiekunkami natury i 
strażniczkami tajemnicy Sobótki. 
 
Niezmiennym elementem Wianków nad Wisłą są także pokazy tańca i śpiewu w wykonaniu zespołów 
ludowych. Przed publicznością wystąpi zespół Smardzewianie, który zaprezentuje m.in. folklor ziemi 
opoczyńskiej, taniec z wiankami oraz przeprowadzi interaktywne warsztaty z zabaw tanecznych. Drugim 
zespołem, który pojawi się na małej scenie będą Sołtyski. W ich repertuarze możemy się spodziewać m.in. 
warsztatów oberka i polki czy też Spektaklu Sobótkowego z humorem.  
 
Uczestnicy Pikniku Świętojańskiego nie mogą ominąć również Wioski Słowiańskiej, która w tym roku 
przeniesie ich do czasów wczesnego rycerstwa. To tam można cofnąć się w czasie, by poczuć ducha dawnych 
wieków: spotkać się z rzemieślnikami, wojami i opowiadaczami legend. W bogatej ofercie atrakcji, 
plebejskich zabaw, warsztatów i pokazów rzemiosła dawnego każdy, duży i mały, znajdzie coś dla siebie.  
 
Wianki nad Wisłą to wydarzenie głęboko zakorzenione w naszej tożsamości – zarówno tej lokalnej, 
warszawskiej, jak i szerszej – słowiańskiej. Od lat przypominamy mieszkańcom i gościom stolicy, że pierwsza 
sobota lata to nie tylko święto muzyki, ale i duchowego powrotu do natury, tradycji, żywiołów. To noc ognia 
i wody, wróżb i tańców – moment wspólnoty, który ma w sobie magię. W tym roku, z okazji jubileuszu 70-
lecia Stołecznej Estrady, przygotowaliśmy wyjątkowy program. Szczególnie cieszy mnie koncert „Wszyscy 
śpiewamy Warszawie” w wykonaniu Jana Młynarskiego i Warszawskiego Combo Tanecznego – to nie tylko 
muzyczne wspomnienie, ale prawdziwy hołd złożony naszemu miastu. Zwieńczeniem wieczoru będzie koncert 



 

  

„Wianki nad Wisłą – Muzyka ponad wszystko”, który dzięki obecności artystów z Polski i Europy stanie się 
świętem różnorodności i muzycznego porozumienia ponad granicami. To będzie noc, w której tradycja spotka 
się z nowoczesnością, a muzyka – jak zawsze – połączy nas wszystkich. – mówi Andrzej Matusiak, dyrektor 
Stołecznej Estrady.  
 
Po zakończeniu części piknikowej nadejdzie pora na uwielbiane przez publiczność koncerty.  
 
O godzinie 20:00 na scenie pojawi się Warszawskie Combo Taneczne Jana Młynarskiego. Grupa 
zaprezentuje specjalny projekt „Wszyscy śpiewamy Warszawie”. W programie, który powstał przygotowany 
na jubileusz 70-lecia Stołecznej Estrady publiczność usłyszy znane i lubiane utwory, wprowadzające w klimat 
starej i nowej Warszawy, pełnej historii, siły i uroku. Jan Młynarski zaprosił do współpracy wyjątkowych gości, 
którzy współtworzą nowy głos stolicy. Ich występ to hołd dla miasta, które łączy w sobie pamięć, siłę i 
niepowtarzalny rytm. To koncert nie tylko muzyczny – to emocjonalny portret Warszawy. 
Wszyscy są zaproszeni do wspólnego śpiewania! 
 

Zwieńczeniem imprezy będzie widowiskowy, emitowany na żywo na antenie TVN koncert pod tytułem 
„Wianki nad Wisłą – Muzyka ponad wszystko”. To wydarzenie, podczas którego polska scena muzyczna 
spotka się z europejską energią. Hołd dla wspólnoty, różnorodności i otwartości, które kształtują naszą 
europejską tożsamość.  
 
Od godziny 21:50 na scenie wystąpią topowe gwiazdy polskiej sceny muzycznej m.in.: Natalia Nykiel, Mrozu, 
Igo, LemON, Izabela Trojanowska, Julia Pietrucha, Mery Spolsky, Zalia, Margaret oraz zespół Piotra 
Walickiego. Jednak to nie koniec niespodzianek. Oprócz rodzimych artystów, na naszej scenie wystąpią 
również gwiazdy zagraniczne – Alvaro Soler i Imany. Koncert „Muzyka ponad wszystko” to dźwięki ponad 
językami i stylami - bo muzyka łączy, przekracza granice i daje nadzieję. 
Zapraszamy do  wspólnego świętowania 70 lat kultury w rytmie Wianków nad Wisłą! 
 
Wstęp na wydarzenie jest jak zawsze bezpłatny i dostępny – na terenie imprezy zostanie wydzielona 
specjalna, oznakowana strefa dla osób z niepełnosprawnościami, wyposażona w podest dla poruszających 
się na wózkach i pętlę indukcyjną dla osób niedosłyszących. 
 
Projekt jest współfinansowany przez Miasto Stołeczne Warszawa. 
 
ORGANIZATORZY: Stołeczna Estrada, Festival Group 
PARTNERZY: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, Totalizator Sportowy – 
właściciel marki LOTTO, Wodociągi Warszawskie, Tyskie, Radio 357, Informator Stolicy, TVN Warner Bros. 
Discovery 
 
Instagram: https://www.instagram.com/wianki_nad_wisla/  
Facebook: https://www.facebook.com/WiankiWarszawa 
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Kontakt dla mediów:  
Paweł Lebiedziewicz 
pawel.lebiedziewicz@estrada.com.pl 
Tel. (+48) 602 497 061 
 
Akredytacje medialne: Realizacja materiałów z wydarzenia jest możliwa za okazaniem legitymacji prasowej 
oraz na podstawie potwierdzonej listy. Zapotrzebowanie na akredytacje prosimy zgłaszać do 17 czerwca 
2025 r. na adres e-mail: pawel.lebiedziewicz@estrada.com.pl 
 

 

Wianki nad Wisłą to warszawski sposób na radosne powitanie lata. Wydarzenie organizowane przez 
Stołeczną Estradę inspirowane jest słowiańską tradycją Nocy Kupały. Od kilkudziesięciu lat odbywa się w 
czerwcową sobotę, tuż przed letnim przesileniem. Koncerty gwiazd sceny polskiej i zagranicznej, rodzinny 
piknik czy przypomnienie dawnych obyczajów to tylko niektóre z atrakcji, które czekają na uczestników w 
okolicach Multimedialnego Parku Fontann. 
 
Stołeczna Estrada jest największą instytucją kultury miasta stołecznego Warszawy. Na zlecenie Ratusza już 
od siedmiu dekad tworzy scenę kulturalną i rozrywkową miasta, organizując festiwale, koncerty, widowiska, 
ważne rocznice i wystawy.  
Od momentu powstania w 1955 roku w produkowanych przez nią wydarzeniach masowo biorą udział 
mieszkańcy stolicy i ich goście – osoby przyjeżdżające tu z całego świata. 
Cyklicznie przygotowuje dla mieszkańców między innymi Wianki nad Wisłą, Festiwal Skrzyżowanie Kultur, 
Koncerty Chopinowskie w Łazienkach Królewskich, buduje też program Multimedialnego Parku Fontann.  
Dziesiątki tysięcy osób biorą udział w wydarzeniach Stołecznej Estrady, a pokazy fontann ogląda milionowa 
publiczność. Instytucja pracuje na rzecz kultury, rozrywki i jakościowego, wolnego czasu w stolicy. 
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